
miarki , Lubatowę, Gorę Cergową, Duklę, 

Iwlę  oraz Chyrową. Osoby które by chciały 

wziąć udział w tym  więcej informacji uzyska-

ją pod nr tel. 663487679. 

Data Godz.  4 Niedziela Wielkiego Postu 

Poniedziałek 27. 03 7:00 Zm. Bronisław Madej /int od rodziny Łątka/ 

 8:00 
Zm. Gertruda Ziębicka/greg/ 
O łaske zdrowia Boże błogosł. i opieke Matki Bożej dla Józefa 

 18:00 
Zm. Jan Majdosz /int od koleżanek i kolegów  i Tomka z Urzędu 
Gminy i GOPS w Jaśliskach 

Wtorek 28. 03 7:00 Zm. Gertruda Ziębicka/greg/ 

 8:00 Zm. Anna ,Józef, Henryk, Władysław, Franciszka, Julian 

 18:00 Zm.Jan Majdosz/int od Antoniego Szymczakowskiego z rodziną/ 

Środa 29. 03 7:00 Zm. Józef Szymczakowski/int od rodz. Szymczakowskich/ 

 8:00 
Zm. Gertruda Ziębicka /greg/ 
Zm. Józef, Józefa, Tomasz Madej 

 18:00 
O Boże błogosł. Opiekę Matki Bożej dla  Szymczakowskiej oraz 
jej rodziny 
Zm. Ryszard Skubiński/int od wnuków Justyny i Kamila / 

Czwartek 30. 03 7:00 Zm. Gertruda Ziębicka /greg/ 

 8:00 
Zm. Wanda Marczak,/int od   Kazimierza Marczaka z rodziną/ 
Zm.  Jan Majdosz/int od sąsiadów Puchalików i Ryń/ 

 18:00 
Zm. Józef Lis 

Zm.  Jadwiga i Stanisław Marczak 

Piątek  31. 03 7:00 Zm. Józefa, Kazimierz, Jozef, Stanisław Zawada 

 8: 00 
Zm. Gertruda Ziębicka /greg/ 
Zm. Bolesław Patlewicz /int od ojca chrzestnego z rodziną/ 

Wola 17:00 
O zdrowie Boże błogosł. opiekę Matki Bożej dla Józefy Łątka z 
okazji imienin 

 18:00 
Zm. Marian Zielonka w 6 rocz. śmierci 
Zm. Franciszek i Maria Sadlik, Antoni Bebło 

Sobota 01. 04 7:00 Zm. Gertruda Ziębicka /greg/ 

 8:00 
O łaskę zdrowia i Boże błogosł. dla Genowefy Majdosz 
O  zdrowie i Boże błogosł. dla Marii Szymczakowskiej 

 18:00 
Zm. Zm. Irena Jakubowska/int od rodz. Magierowskich/ 
Zm. Tadeusz Grzesiak/int od Kazimierza Marczak z rodziną/ 

Niedziela 02. 04 7:00 Zm. Gertruda Ziębicka /greg/ 

 8:00 
Zm. Ryszard Skubiński/int od wnuczki Judyty z rodziną/ 
Zm. Stefania i Henryk Majdosz 

/Wola/ 9:30 Zm. Feliks, Bronisława, Karol, Katarzyna Bukowczyk 

 11:00 

Zm. Teresa Grodzińska-Waśko, Józef Waśko 
O Boże błogosł   i opiekę Matki Bożej dla Dawidka 
O łaskę zdrowia i szczęśliwy przebieg operacji  
W intencji Parafii 

 16:00 
Zm. Maria Michał,  Alina, Franciszek  Wasiurdziak, Rozalia 
Zawada 
Zm. Anna, Marian Marczak/int od syna Franciszka z rodziną/ 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Rekolekcje  -  

Zmniejszamy   dystans do Boga i  ludzi 

Dwa lata temu w naszej parafii odbyły się Mi-

sje święte. Był to czas szczególnej łaski. Nasi 

parafianie bardzo 

licznie uczestni-

czyli w tych ćwi-

czeniach ducho-

wych. Na pewno 

w sercach wielu z 

nas pozostały 

duchowe ślady po 

tamtych wydarze-

niach. Takim 

widocznym  owo-

cem tych Misji 

było powstanie 

Honorowej Straży Serca Jezusowego a także 

czwartkowe adoracje Najświętszego Sakra-

mentu. Za tydzień rozpoczną się znowu reko-

lekcje wielkopostne  będące tzw. renowacja 

Misji  świętych . Ponownie przybędą do nas 

ojcowie sercanie o. Wiesław i o. Dariusz  aby 

poruszyć nasze serca i sumienia. Warto przy 

tej okazji przypomnieć sobie czym są rekolek-

cje i dlaczego warto w nich uczestniczyć? Że-

by zrozumieć, czym są rekolekcje i jak je ma-

my przeżywać, najlepiej będzie zacząć od te-

go, skąd się wzięło oznaczające je słowo. A 

wzięło się ono z języka łacińskiego: od re-

colligo oznaczającego „znowu zbierać, przyj-

mować, odzyskać” . Chodziłoby więc o po-

wrót do czegoś, powtórne rozważenie, zajęcie 

się czymś jeszcze raz. Czym? Naszym życiem. 

W codziennym 

zabieganiu rzadko 

mamy czas, by się 

nad czymś głębiej 

zastanowić. W 

życie (także du-

chowe) wkradają 

się pewnego ro-

dzaju automaty-

zmy. Z jednej 

strony ułatwiają 

nam one , z dru-

giej jednak strony 

automatyzmy te mogą powodować spłycenie 

rozumienia treści religijnych, gdyż wiele rze-

czy robimy bezmyślnie. Nie zastanawiając się 

głębiej nad prawdami naszej wiary i przyjmu-

jąc je mechanicznie „bo wszyscy tak wierzą i 

wszyscy tak robią”, ryzykujemy, że w momen-

cie próby nie będziemy w stanie swojej wiary 

obronić. Doskonałą zachętą do tak rozumia-

nych rekolekcji mogą się dla nas stać słowa, 

które w Bożym Imieniu skierował sędziwy św. 

Jan Apostoł do Kościoła w Efezie: „Znam 

twoje czyny: trud i twoją wytrwałość (…). Ale 

mam przeciw tobie to, że odstąpiłeś od twej 
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pierwotnej miłości. Pamiętaj więc, skąd spa-

dłeś, i nawróć się, i pierwsze czyny podej-

mij!” (Ap 2, 2-5).  Najczęściej starając się oce-

nić przeżycie rekolekcji, pytamy o to, jakie 

były nauki rekolekcyjne i z jakim skupieniem 

ich wysłuchaliśmy. Zapominamy jednak o 

tym, że rekolekcje wyrosły nie z praktyki 

„słuchania duchowego”, lecz „ćwiczeń du-

chownych”, zakładają więc nie tylko wysłu-

chanie nauk, ale własną aktywność, 

„ćwiczenie się” w życiu chrześcijańskim. Re-

kolekcje w naszym życiu będą na tyle owocne, 

na ile sami się w ich przeżycie zaangażujemy, 

na ile będziemy skłonni na nowo przemyśleć 

swoją wiarę i zgodnie z zachętą św. Jana 

„pierwsze czyny podjąć” (por. Ap 2, 5). Reko-

lekcje więc to także osobista refleksja, poświę-

cenie więcej czasu na modlitwę - zarówno 

indywidualną, jak i wspólną, w rodzinie. Tele-

wizor nie jest dobrym sprzymierzeńcem reko-

lekcji. On tylko „rozrywa”, powoduje, że za-

miast wejść w siebie i w to, co dla mnie waż-

ne, pozostaję na powierzchni, „zabijam czas”, 

marnuję go. Lepiej więc wyłączyć go na czas 

rekolekcji. Nie sprzyja też dobremu przeżywa-

niu rekolekcji głośna muzyka, wypędzająca 

ciszę, tak bardzo potrzebną do usłyszenia tego, 

co Bóg ma do powiedzenia o moim życiu. 

Często narzekamy, że to życie jest ciężkie, że 

stawia przed nami takie trudne dylematy, że 

nie potrafimy właściwie wybrać i często żału-

jemy naszych wcześniejszych decyzji, mó-

wiąc: gdybym wtedy wiedział! Rekolekcje są 

dobrym czasem na to, żeby przyjrzeć się na-

szym wyborom i zapytać Boga: co mam wy-

brać? Jak rozwiązać trudne sytuacje w moim 

życiu? Co zrobiłem źle i jak mogę to napra-

wić? I na koniec rzecz bardzo ważna: rekolek-

cje to także czas, by odzyskać  czystość duszy 

w sakramencie pojednania. Warto się do tej 

rekolekcyjnej spowiedzi dobrze przygotować 

przez dobry szczegółowy rachunek sumienia, 

zadośćuczynienie i pojednanie się z tymi, któ-

rych przez moje grzechy skrzywdziłem oraz 

mocne postanowienie poprawy. Zbliża się czas 

wielkopostnych rekolekcji. Wykorzystajmy je 

dobrze, aby „ochłonąć” i „odzyskać” to, co w 

codziennym zabieganiu zgubiliśmy. 

/ks. Grzegorz/ 

 

Eucharystyczne Serce Jezusa, cz. II 

Eucharystia jest najdoskonalszym i najpełniej-

szym aktem kultu Serca Jezusowego.  

C. W czasie częstej adoracji widzieć w Mon-

strancji obecność Serca Boga. 

 Inna forma kultu Eucharystycznego Serca 

Jezusa to adoracja eucharystyczna. Przez poję-

cie adoracja rozumiemy cześć oddawaną Panu 

Jezusowi obecnemu pod postacią Chleba eu-

charystycznego. Adoracja jest przedłużeniem 

tego co dokonało się w czasie Mszy Świę-

tej.Serce Jezusa tęskni do każdego z tych, któ-

rych odkupił Krwią swoją. Tęskni jako Bóg i 

jako człowiek do naszych serc. Ogromną ra-

dość sprawia Mu gdy przychodzimy do Niego, 

by wsłuchiwać się w bicie Jego Eucharystycz-

nego Serca. Wzorem postawy  adoracji może 

być św. Jan Ewangelista zasłuchany – w sensie 

dosłownym - w rytm uderzeń Jezusowego 

Serca. Możemy brać przykład z Marii z Beta-

nii siedzącej u Jezusowych stóp, dla której nie 

liczył się czas i nie było ważniejszej czynności 

od przebywania w Jego obecności. Serce Jezu-

sa zaprasza: Przyjdźcie do Mnie wszyscy, któ-

rzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a przy Mo-

im Sercu znajdziecie ukojenie dla dusz wa-

szych. Tu znajdziecie siłę i napełnicie się mi-

łością, aby swoje serca otwierać dla bliźnich. 

Przyjdźcie…, chcę patrzeć w wasze oczy i 

mówić do serc o nieskończonej miłości jaka 

trawi Moje wnętrze. Przyjdźcie…, wasza 

obecność sprawia mi radość, podczas, gdy od 

innych doświadczam tylu niewdzięczności, 

bluźnierstw, nienawiści, świętokradztwa i 

oziębłości. Przyjdźcie, aby w ciszy waszych 

serc razem ze Mną adorować Ojca. Przyjdźcie, 

skosztujcie i zobaczcie jak dobry jest Pan.  

D. Każde nawiedzenie kościoła, tabernakulum 

jest odpowiedzią miłości na Miłość Euchary-

stia jest tym, co Kościół ma najcenniejszego. 

 Najwyższym, czyli najważniejszym stopniem 

(aktem) adoracji w Kościele jest celebracja 

eucharystyczna. Jednak Pan Jezus pozostaje 

poza Mszą św. obecny w tabernakulum, jakby 

chciał powiedzieć: - jestem dla ciebie cały 

czas, pozostałem, gdyż kocham, przyjdź ze 

wszystkim co nurtuje twe serce i umieść te 

sprawy w Moim Sercu. Niektórzy nazywają 

Go „Więźniem Miłości”. Nasza wiara i miłość 

do Eucharystii nie mogą pozwolić, by Chry-

stus w tabernakulum przebywał w samotności. 

Jeśli możliwe, znajdujmy czas, by każdego 

dnia przybyć do świątyni, choć na kilkanaście 

minut adoracji. Przyjmijmy postawę uwielbie-

nia i wynagrodzenia. Taka modlitwa jest naj-

bardziej bezinteresowna, a zatem najbardziej 

miła Sercu Jezusowemu, gdyż nic nie oczeku-

jemy w zamian. A Pan przecież zna potrzeby 

nasze i sam zaspokoi je z największą hojnością  

właściwą Bogu. Trwanie na modlitwie przy 

Panu Jezusie, żywym i prawdziwym w Naj-

świętszym Sakramencie, umacnia zjednocze-

nie z Nim, ale też znowu przygotowuje do 

owocnego przeżywania Eucharystii. Adoracja 

Najświętszego Sakramentu staje się niewy-

czerpanym źródłem świętości, pozwala przy-

bliżyć się do miłości Boga i przylgnąć do niej 

osobiście, aż do pełnego zjednoczenia z Umi-

łowanym.   Gdy w ciszy serc a głęboką wiarą i 

pełni miłości wpatrujemy się w Jezusowe Ser-

ce w postaciach eucharystycznych, gdy opiera-

my z miłością głowę na Jego piersi, gdy wyle-

wamy przed Nim swoją duszę, aby cała została 

przeniknięta i ukształtowana przez miłość wy-

laną na krzyżu, wtedy dokonuje się ta prze-

dziwna wymiana miłości między Panem a 

nami.   

Podsumowując: Bosko-ludzkie Serce Jezusa 

jest wyrazem miłości Boga i tę miłość nam 

objawia. Tej Bożej miłości możemy dziś 

„dotknąć”, a raczej jesteśmy nią dotykani naj-

pełniej w Eucharystii. Zróbmy wszystko, by 

poznawać Jezusowe Serce, aby odkrywać tę 

nieskończoną miłość bijącą w eucharystycz-

nych znakach. Żyjmy tą miłością i pozwólmy 

by ona przemieniała nas w miłość  na chwałę 

Bożego Serca. Amen  /s.Helena Łukasik/ 

Ogłoszenia duszpasterskie 

Dzisiaj o godz. 16.00 Gorzkie Żale z wysta-

wieniem Najświętszego Sakramentu i kaza-

niem pasyjnym, a następnie Eucharystia. Na 

Woli Gorzkie Żale bezpośrednio po Mszy św. 

W piątek w Sanktuarium o godzinie 18.00 

wspólna Droga Krzyżowa. Na Woli Droga 

Krzyżowa o godz. 17.00, po niej Msza św. 

Zachęcamy wszystkich do licznego udziału 

zawłaszcza dzieci i młodzież w tych nabożeń-

stwach pasyjnych. Na tych nabożeństwach, 

będzie zbierana składka przeznaczona na 

kwiaty do Bożego Grobu. Za tydzień V nie-

dziela Wielkiego Postu, zwana niedzielą czar-

ną zgodnie z tradycją zasłonięte zostaną krzy-

że przyszłą niedzielę w naszej wspólnocie pa-

rafialnej będziemy przezywać rekolekcje wiel-

kopostne będące równocześnie tzw. Renowa-

cją Misji świętych. W zakrystii są do nabycia 

Paschaliki i Baranki Wielkanocne. Propono-

wana kwota nabycia to 7 złotych, cena jednego 

obiadu. W środę o 16.00 próba scholii młod-

szej. W piątek spotkanie KSM-u, w sobotę 

próba scholii starszej. We czwartek  od 17.00  

adoracja a potem Msza św. Samorząd 

Uczniowski oraz uczniowie ZSP w Jaśliskach 

zapraszają wszystkich mieszkańców do udzia-

łu w akcji „POLA NADZIEI”, która odbędzie 

się 2 kwietnia. Celem akcji jest wsparcie osób 

umierających na choroby nowotworowe i 

przebywających w krośnieńskim hospicjum. 

Każdy ofiarodawca, który zechce, choć nie-

wielką nawet kwotą, zasilić działające w Kro-

śnie  hospicjum otrzymuje w zamian za okaza-

ne serce kwiat żonkila. Kwesta odbędzie się 

pod kościołem  w Jaśliskach i na Woli Niżnej 

po Mszach świętych. Dziękujemy za utrzyma-

nie czystości w naszych świątyniach, na kolej-

ny tydzień prosimy następujące osoby:Alina 

Koperstyńska, Helena Dyląg, Barbara Bukow-

czyk, Joanna Podrygajło, Barbara Szymcza-

kowska, Jan Zięba, Agnieszka Marczak. Na 

Woli: Henryka Świszcz, Anna Farbaniec.         

7 kwietnia o godz. 19.00 z kościoła w Luba-

tówce wyruszy „ekstremalna droga krzyżo-

wa”.  Po Mszy św. pątnicy ruszą w kierunku 

pustelni św. Jana z Dukli. Trasa przebiega 

przez  Las  Grabiński, Iwonicz Zdrój, Przy-


